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СО Д Р Ж И Н А 

 
 

 
- Општ дел 
 
- Насловна страна 
- Содржина 
- Потврда за регистрирана дејност 
- Лиценца на правното лице 
- Решение за назначување на планер и соработници  
- Овластувања  за планерот и соработниците  
 
 
-  Проектна програма 
 
 Текстуален дел 
 
Општо 
ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 
ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОЕКТНАТА  ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 

анализа на постојна состојба – граници на плански опфат. 
анализа на можностите  за просторен развој – систем на класи на намени 

МЕТОДОЛОГИЈА НА УП 

 
 Графички прилози 
 
Пошироко просторно опкружување (прегледна карта) 
Ажурирана подлога со опфат 
Предлог проектна програма 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
предмет:                 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
                                                                 
назив на проектот: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
Е1.1 СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ 
(сообраќаен пристап од постоен катастарски пат) и 
Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА (за 10(20)kv кабелски вод и ТС 250Kva) 
КО Плетвар - Општина Прилеп   

 
 
 
вид на проектот:    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ   
   
 
 
инвеститор:                     “МИКЕ ИНЖЕНЕРИНГ“ ДОО  ул.“Ѓорѓи Димитров“    

бр.  24 Прилеп. 
 
 

локација: КП 505/1дел,  КП 506/1дел, КП 507/1 дел, 507/2 дел, 
КП 568 дел и КП 2911 дел 

 КО Плетвар - општина Прилеп         
 
 

                                     

изработувач на проектот:  "ИЗОФАС" ДОО Прилеп – Ул. “Александар 
Македонски”бр.75 Прилеп  

 
 
 
 
ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ: 
  
Марјан Шукуроски    диа  овластување за планер      бр. 0.0060 
Роми Ж. Иваноска   диа  овластување за планер      бр. 0.0483 
Лидија Шукуроска    ги. 
Ордан Јолески        деи              овластување за проектнт  А бр. 4.0250 
 
 
 
 
април   2021г.                    Тех. бр.  У- 01/2021 
Прилеп 
 



  

 

 



  

 



  

Во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање,  (Службен 
весник на РМ, бр.32/2021год.) го донесувам следното решение: 
 
Дел.бр.09-3-01/1 
05 01 2021 

РЕШЕНИЕ 
за одредување на одговорен планер и соработници: 

 
лицето 

 
Марјан Шукуроски дип. инг. арх. – Овластување за планер      бр. 0.0060 
 
се одредува за одговорен планер и 

 
Лицата: 

 
Роми Ж. Иваноска   дипл. инг.арх.    овластување за планер  бр. 0.0483 
Лидија Шукуроска   град. инг. 
Ордан Јолески        дипл. ел. инг.    овластување за проектнт   А бр. 4.0250 
 
Се одредуваат за соработници при изработка на 
  

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

Е1.1 СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ 
(сообраќаен пристап од постоен катастарски пат) и 

Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА  
(10(20)kv кабелски вод и ТС 250Kva) 

КО Плетвар - Општина Прилеп   
 

 
Образложение: 

   
 

Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Член 
45 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020). како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 
 
 
        "ИЗОФАС" ДОО -  Прилеп                                                       
                                            Управител: 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
Е1.1 СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ 

(сообраќаен пристап од постоен катастарски пат) и 
Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА  

10(20)kv кабелски вод и ТС 250Kva и 
  

КО Плетвар - Општина Прилеп   
 

 
ОПШТО: 

Врз основа на член 62 од Законот за урбанистчко планирање (Сл.Весник на 
РМ бр.32 од Септември 2020год) изработена е Проектна програма за изработка на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
Е1.1 СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ (сообраќаен пристап од 

постоен катастарски пат) и Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
ЗА (10(20)kv кабелски вод и ТС 250Kva) КО Плетвар - Општина Прилеп   

 
 

1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 
Реализацијата на стопанските капациети е во функција со одредбите на Просторниот 

план на Република Северна Македонија за концентрирана дисперзија на стопанските 
активности. 

Со цел да може нормално да се стопанисува со комплексот наменет за експлоатација 
на минерална суровина – мермеризиран варовник од наоѓалиште “Дупен Камен“ кај село 
Плетвар општина Прилеп, неопходно е да се обезбедат и нормални услови за работа, со 
користење на сите расположливи ресурси.  

Поради тоа потребно е да се обезбеди сообраќаен пристап од постоен катастарски 
пат и приклучок кон електродистрибутивна мрежа на електродистрибуција ДООЕЛ Скопје.  

 
За таа цел неопходно е да се изработи УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН - и комплексот да се обезбеди со сообраќаен пристап и со 
електрична енергија. 

 
Согласно добиеното известување од општина Прилеп заведено под бр. 0302/12  од 27 

11 2020 год, се потврдува дека нема донесено и не е на снага урбанистички план, односно 
предметните парцели не се во состав на плански опфат на важечки урбанистички план  или 
на урбанистички план во постапка на донесување.   

Опфатот зафаќа делови од КП 505/1, КП 506/1, 507/1, 507/2 , 568 и 2911 дел, додека  
трасата на планираниот вод поминува низ КП 505/1дел,  КП 506/1дел, КО Плетвар - општина 
Прилеп. 
 

Проектниот опфат започнува од постојниот столб кој се наоѓа на кп дел од 506/1 па  
потоа се движи на југ и југоисток низ кп 507/1, 507/2, потоа кон југозапад се движи по делови 
од кп 568 и кп 2911 па се до новопредвидена ТС кој се предвидува на дел од кп 505/1. 

 
Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр.32/2020 год) како и Правилникот за урбанистичкото планирање 
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(Службен весник на РСМ бр.225/2020год), урбанистичка проектна документација, се 
предвидува да биде со класификација на намена Е1 – СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ 
ИНФРАСТРУКТУРИ и Е1.8 ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА. 
Урбанистичкиот проект кој е предмет на донесување треба да овозможи изградба на објекти 
од втора категорија на градба. 

 
 
2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 
 
 АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА: 

Парцелите односно деловите од парцелите 505/1, 506/1, 507/1, 507/2, 568 и 2911 зa кoи 
треба да се изработи Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се наоѓаат во 
реонот на наоѓалиштето “Дупен Камен“ кај село Плетвар во општина Прилеп. 

Парцелата бр. 506/1, 507/1 и 507/2 се со намена - катастарска култура – “пасишта“, 
класа 6 и  парцелата 505/1  со намена-катастарска култура “нива“, додека пак парцелата 568 
е пат и кп 2911 е со намена зпо и сите се надвор од градежниот реон на с. Плетвар,  
односно се  сместани во месност Прдовец. За кп 505/1 и кп  506/1  Министерството за 
економија има издадено Дозвола за експлоатација на мермеризиран варовник на 
локалитетот “Дупен Камен“ с. Петвар општина Прилеп, заведена под бр. 24-3367/1 од 11 04 
2008 год, на правното лице “МИКЕ ИНЖЕНЕРИНГ“  ДОО Прилеп, општина Прилеп. 
Проектниот опфат се предвидува на делови од овие катастарски парцели. 

 
 
 АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ: 
 Со урбанистичката документација потребно е да се предвиди опфат со група на 
класа на намена “Е” градби од ниско градба - инфраструктури, односно основна класа на 
намена Е1.1 сообраќајни и патни инфраструктури и Е1.8 водови за пренос на електрична 
енергија кои може да се организираат на оваа површина.  

Проектниот опфат е со површина од 1647,33м2 , додека должината на предвидениот 
кабелски вод е 72,61м1, а новата ТС е предвидено да се постави во дел од кп 505/1.   

Во делот од трасата треба да се предвиди посебен дел (во рамките на комплексот 
наменет за експлоатација на минерална суровина – мермеризиран варовник од наоѓалиште 
“Дупен Камен“ кај село Плетвар општина Прилеп), каде ќе се лоцира идната ТС. 

Со овој Урбанистички проектот вон опфат на урбанистички план исто така треба да 
да се анализира и третира врската со  сообраќајното поврзување односно обезбедување на 
пристапен пат до комплексот од постоен катастарски пат.    

Просторот односно деловите од парцелите представуваат одржлива средина за 
урбанистички развој со основна класа на намена “Е”  - инфраструктури, односно основна 

класа на намена Е1.1 сообраќајни патни инфраструктури - сообраќаен пристап од 
постоен катастарски пат и  Е1.8 инфраструктури за пренос на електрична енергија.  

 
Со оглед дека во рамките на парцелите не постојат други подземни или надзени 

инсталации освен кабелски далекувод кој е прикажан во графичкиот прилог, а теренот е во 
пад од север кон југ, просторот треба  да се организира се цел да се постигне оптимално 
функционално техничко решение. 
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 3. МЕТОДОЛОГИЈА НА УП 
 
 Урбанистичко проектната документација, да се изработи согласно: 
 

 - Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, бр.32 од 
10 02 2020год.)  

- Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ, бр.225 од 18 09 2020год.),  

- Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, 
УПВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на 
Урбанистичко-плански документации и Архитектонско-урбанистички проект и содржината, 
формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура (Службен весник на РМ, 
бр.142/15). 

- Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ, бр.36/04, 49/047, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 106/16 и 83/18). 

- Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи Сл. в. на 
Р.С.М бр. 231/2020. 

 
Исто така треба да се почитуваат и другите подзаконски акти од другите области. 
 
Урбанистичко проектната документација да се изработи врз основа на ажурирана 

геодетска подлога, каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни градби во 
рамките на планскиот опфат во документационата основа на планот. 
 
  
 
 
Прилеп   април  2021 год. 
 
 
 
                                                              Изработувач - Планер: 
 

Инвеститор:                                                              Марјан Шукуроски диа 
 
Овластување бр. 0.0060 
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Комисија за урбанизам: 
 
1.------------------------------------------------------- 
 
 
2.------------------------------------------------------- 
 
 
3.------------------------------------------------------- 
 
 
4.------------------------------------------------------- 
 
 
5.------------------------------------------------------- 
 
 
 

Градоначалник: 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

   УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

E1.1 - СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

 (сообраќаен пристап од постоен катастарски пат) и

Е1.8 - ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕРГИЈА

(10(20) kV кабелски вод и ТС 250kVA)

              ко Плетвар - општина Прилеп

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТИЧНА ИНСТАЛАЦИЈА

ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

ТРАСА НА КАБЕЛСКИ ВОД (ПЛАНИРАНА)

ТРАФОСТАНИЦА (ПЛАНИРАНА)

СООБРАЌЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ

KLASIFIKACIJA NA GRADBA I NAMENA

LEGENDA:

E1.8

E

E1.1

ИНФРАСТРУКТУРИ

E1

ПЛАНИРАН ПРИСТАПЕН ПАТ

ПОСТОЕН ЗЕМЈЕН ПАТ
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